

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6木更津出張所管内緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月12日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 千葉県木更津市大寺1060番地

氏名 株式会社山田緑地建設 代表取締役 山田 孝雄



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		13,882,645	
植栽維持工						
		式	1		9,743,678	
樹木・芝生管理工						
		式	1		9,743,678	
樹木せん定 高木夏期 C-1	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満・歩道	本	1	13,101	13,101	
樹木せん定 高木夏期 C-4	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満・環境緑地帯	本	2	11,129	22,258	
樹木せん定 高木夏期 D-4	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満・環境緑地帯	本	2	15,606	31,212	
特殊木剪定 A-1	ワシトノヤシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=12m 歩道(車道側) 集積・積込運搬含む	本	137	18,306	2,507,922	
特殊木剪定 A-2	ワシトノヤシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=22m 歩道(奥側) 集積・積込運搬含む	本	86	28,319	2,435,434	
特殊木剪定 A-3	ワシトノヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(車道側) 集積・積込運搬含む	本	67	22,657	1,518,019	
特殊木剪定 A-4	ワシトノヤシ H=12m以上 歩道(奥側) 高所作業車H=22m 集積・積込運搬含む	本	12	28,290	339,480	
特殊木剪定 B-1	カカリヤシ 幹周120cm以上180cm未満 高所作業車H=12m 歩道 集積・積込運搬含む	本	21	48,423	1,016,883	
寄植せん定 中木 A-1	せん定 中木 歩道	m2	60	290.6	17,436	
寄植せん定 低木 A-1	せん定 低木 歩道	m2	2,370	193.7	459,069	
寄植せん定 低木 A-3	せん定 低木 中央分離帯	m2	1,970	222.8	438,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ 低木 A-4	せんだ 低木 環境緑地帯	m2	250	164. 7	41, 175	
抜根除草 A-1	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	2, 520	178. 5	449, 820	
抜根除草 A-3	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	1, 970	205. 3	404, 441	
抜根除草 A-4	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	320	151. 6	48, 512	
除草工		式	1		772, 600	
道路除草工		式	1		772, 600	
道路除草(複合) 国道16号	肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防 護有	m2	100	162. 8	16, 280	
道路除草(複合) 国道127号	肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防 護有	m2	4, 600	150. 6	692, 760	
道路除草(複合) 国道409号	肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防 護有	m2	400	158. 9	63, 560	
植物廃材処理工		式	1		552, 106	
処分 (枝)		式	1		294, 459	
処分費 国道16号	枝	t	4. 6	14, 567	67, 008	
処分費 国道127号	枝	t	13. 7	15, 539	212, 884	
処分費 国道409号	枝	t	1	14, 567	14, 567	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分 (草)		式	1		257,647	
処分費	草	t	1.4	17,481	24,473	
国道16号						
処分費	草	t	9.1	24,279	220,938	
国道127号						
処分費	草	t	0.7	17,481	12,236	
国道409号						
応急処理工		式	1		1,415,021	
応急処理作業工		式	1		1,415,021	
応急作業		式	1		1,415,021	
仮設工		式	1		1,399,240	
交通管理工		式	1		1,399,240	
交通誘導警備員	昼間 A	式	1		746,640	40人日
交通誘導警備員	昼間 B	式	1		652,600	40人日
直接工事費		式	1		13,882,645	
共通仮設費		式	1		2,392,036	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,392,036	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		16, 274, 681	
現場管理費		式	1		8, 735, 836	
工事原価		式	1		25, 010, 517	
一般管理費等		式	1		4, 989, 483	
工事価格		式	1		30, 000, 000	
消費税相当額		式	1		3, 000, 000	
工事費計		式	1		33, 000, 000	